



همکاری‌های ایران و روسیه ضامن صلح در منطقه است

رئیس‌جمهوری در دوازدهمین اجلاس سران سازمان همکاری‌های شانگهای بر تقویت همدلی و همکاری منطقه‌ای و بین‌المللی اعضای سازمان شانگهای، گسترش همکاری‌های اقتصادی، تاسیس نهادهای مالی و پولی خارج از سلطه سلطه‌گران و تقویت روابط فرهنگی و سیاسی بین کشورهای عضو به عنوان راهکارهای حرکت کشورهای مستقل به سوی تدوین چهارچوب نظم جدید و عادلانه بر جهان و خروج از شرایط نامطلوب فعلی تأکید کرد.

احمدی‌نژاد در دیدار با پوتین: همکاری‌های ایران و روسیه ضامن صلح در منطقه است

رئیس‌جمهوری در دوازدهمین اجلاس سران سازمان همکاری‌های شانگهای بر تقویت همدلی و همکاری منطقه‌ای و بین‌المللی اعضای سازمان شانگهای، گسترش همکاری‌های اقتصادی، تاسیس نهادهای مالی و پولی خارج از سلطه سلطه‌گران و تقویت روابط فرهنگی و سیاسی بین کشورهای عضو به عنوان راهکارهای حرکت کشورهای مستقل به سوی تدوین چهارچوب نظم جدید و عادلانه بر جهان و خروج از شرایط نامطلوب فعلی تأکید کرد.

دکتر محمود احمدی‌نژاد با بیان این که همه ما خواستار بنای دنیایی بهتر و دوست داشتنی‌تر هستیم، گفت: ناکارآمدی و تبعیض آلودگی نظام حاکم بر جهان، وضع را به نقطه‌ای بحرانی و شرایط غیر قابل برگشت نزدیک ساخته و مشکلات ناخواسته‌ای را به همه ملت‌ها تحمیل کرده است.

رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه امروز بحران اقتصادی همه نقاط جهان از آمریکای شمالی تا اروپا، آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین را در بر گرفته و همه از آن آسیب می‌بینند، افزود: امروز بحران‌های اقتصادی در آستانه تبدیل شدن به بحران‌های فراگیر اجتماعی و سیاسی هستند.

احمدی‌نژاد با بیان این که نظم موجود حاکم بر جهان به دلیل ویژگی‌های ناعادلانه و ضد انسانی ذاتی خود شکست خورده و در پایان راه است، خاطر نشان کرد: البته اگر آنها از ثروت، منابع و بازارهای شرق تغذیه نمی‌شدند، خیلی زودتر به این وضع رسیده بودند.

رئیس‌جمهوری با طرح این سوال که آیا ادامه وضع موجود و حرکت در چارچوب نظاماتی که اصول و قواعد آن را همان استعمارگران سابق و سلطه‌طلبان امروز وضع کرده اند، می‌تواند کشورهای ما را به طور کامل به اهداف خود در مسیر پیشرفت نایل کند گفت: همه ما برای رسیدن به اهداف خود نیازمند کناره‌گیری از نظم موجود و طراحی نظاماتی جدید هستیم؛ نظاماتی که بر اساس عدالت، دوستی و احترام به حقوق همه ملت‌ها بنا شده و به دنبال صلح و رفاه پایدار برای همگان باشد؛ مدیریت انحصاری موجود را به رسمیت نشناخته و زمینه مشارکت همگانی در مشارکت جهانی را فراهم سازد.

احمدی‌نژاد در پیشنهاد‌های چهارگانه خود به شرکت کنندگان در دوازدهمین اجلاس سران کشورهای عضو سازمان همکاری‌های شانگهای، تقویت همدلی و همکاری منطقه‌ای و بین‌المللی بین اعضاء و همه ملت‌ها و دولت‌هایی که به دنبال نظمی عادلانه و انسانی هستند را به عنوان یکی از عوامل تحقق اهداف یاد شده اعلام کرد و گفت: باید بدانیم که استعمارگران با پیشرفت چین به همان اندازه مخالف هستند که با پیشرفت روسیه، هند، ایران، پاکستان و همه اعضای دیگر پیمان شانگهای مخالفند.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: گسترش همکاری‌های اقتصادی و طراحی و اجرای نظامات جدید پولی و مالی و همکاری‌های اقتصادی به عنوان راهکار و پیشنهادی دیگر حائز اهمیت است، چرا که اگر اعضای شانگهای رابطه پولی خود را در مراودات اقتصادی از ارز حاکم بر جهان قطع کنند، بخش وسیعی از منافع ملی و منابع آنان که از طریق نظامات موجود به رایگان به جیب سلطه‌گران سرازیر می‌شود حفظ و صیانت خواهد شد.

احمدی‌نژاد پشتیبانی از مراوده‌های اقتصادی، تسهیل آن و حمایت از سرمایه‌گذاری‌های بین اعضاء را به نفع همه کشورهای عضو سازمان همکاری‌های شانگهای دانست و اظهار داشت: تاسیس نهادهای مالی، پولی و اقتصادی بین‌المللی، خارج از تسلط سلطه‌گران به نفع همه اعضاء، ملت‌ها و دولت‌های مستقل و امری ضروری و کاملاً امکان‌پذیر است.

رئیس‌جمهوری در تشریح پیشنهاد دیگر خود به سران شرکت‌کننده در سازمان همکاری‌های شانگهای خاطر نشان کرد: تقویت روابط فرهنگی و سیاسی در جهت گسترش دوستی‌ها و همکاری‌ها در برابر اصرار دیگران بر جدایی و تفرقه بسیار ضروری و تقویت‌کننده امنیت و پیشرفت همه اعضاء خواهد بود.

دیدار با پوتین

رئیس‌جمهوری با بیان این که ایران و روسیه دو دوست و همسایه با سابقه طولانی و همکاری‌های مثبت و سازنده با یکدیگر بوده و تاریخ و آینده مناسبات میان دو کشور، گسترش این روابط را مطالبه می‌کند، اظهار داشت: همکاری‌های ایران و روسیه ضامن صلح و امنیت برای ملت‌های دو کشور و ملت‌های منطقه خواهد بود.

احمدی نژاد در حاشیه دوازدهمین اجلاس سران کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای، در دیدار ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه با بیان این که فرصت‌های بسیار خوبی در دو کشور برای فعال کردن تمامی ظرفیت‌های موجود به منظور گسترش همکاری‌های مشترک وجود دارد، گفت: شرایط منطقه‌ای و بین‌المللی، همکاری‌ها و روابط گسترده‌تر ایران و روسیه را اقتضاء می‌کند.

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه تهران و مسکو به تعبیری در یک جبهه قرار دارند، افزود: بدخواهانی هستند که با پیشرفت و گسترش روابط و همکاری‌های ایران و روسیه مخالفند و امروز که جهت‌گیری‌های آنان به سمت شرق گسترش یافته است، همکاری‌های جمهوری اسلامی ایران و روسیه می‌تواند ضامن استقرار صلح و امنیت برای ملت‌های خودشان و دیگر ملت‌های منطقه باشد.

وی با اشاره به این که نگاه ایران به آینده روابط با روسیه بر پایه روابطی پایدار، جهت‌گرفته است، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران هیچ محدودیتی برای گسترش روابط خود با روسیه ندارد.

احمدی نژاد خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران در عرصه اقتصادی آماده گسترش همه‌جانبه روابط و مراودات تجاری و سرمایه‌گذاری‌های مشترک خود با روسیه است و همین بستر و اراده را در بخش‌های فرهنگی و گردشگری هم دارا می‌باشد.

ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه هم در این دیدار، ایران را شریک و دوست قدیمی و همسایه خوب برای روسیه دانست و تصریح کرد: تاریخی کهن و طولانی از همکاری‌های ایران و روسیه وجود دارد و ایران شریک نزدیک و صمیمی ما برای همکاری در حوزه خزر است.

وی تأکید کرد: روسیه احترام فراوانی برای گذشته تاریخی و امروز ملت ایران قائل است و در تمامی مسائل بین‌المللی به صورت دائم با این کشور در تماس و همکاری است.

پوتین گفت: روسیه همواره از پیشرفت‌ها و حقوق ملت ایران در مجامع جهانی حمایت کرده و استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای را حق مسلم جمهوری اسلامی ایران می‌داند و همچون تهران که با توسعه سلاح‌های کشتار جمعی و تسلیحات اتمی مخالف است، اساس کار خود را بر این ایده استوار کرده است.

رئیس‌جمهوری روسیه با اشاره به این که مسائل حوزه دریای خزر هنوز به صورت کامل رفع و رجوع نشده و روسیه بسیار علاقمند و مصمم به حل و فصل مسائل آن است، تأکید کرد: باید برای تدوین سند جدیدی به منظور اجماع بر حل و فصل مسائل دریای خزر آماده شویم.

دیدار با رئیس‌جمهوری چین

رئیس‌جمهوری کشورمان با بیان این که ایران و چین به تعبیری در یک جبهه مشترک قرار دارند، اظهار داشت: پیشرفت و اقتدار هر کدام از کشورهای ایران یا چین کمک به اقتدار و پیشرفت کشور دیگر است.

احمدی نژاد دیروز در دیدار با ««هوچین تاو»؛ رئیس‌جمهوری چین، روابط دو کشور را تاریخی، سازنده و همواره دوستانه و صمیمی توصیف کرد و گفت: دوره اخیر روابط ایران و چین که بر پایه روابط دوستانه کهن دو کشور بنا گذاشته شده است، همواره رو به پیشرفت بوده و به ویژه در سال‌های اخیر از رشدی روز افزون و صعودی برخوردار بوده است.

رئیس‌جمهور کشورمان با اشاره به این که ایران و چین در بسیاری از مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی دیدگاه‌های نزدیک و حتی منطبق بر یکدیگر دارند، افزود: متأسفانه برخی کشورها هستند که در زیاده‌خواهی به هیچ حدی قانع نبوده و در مسیر تأمین منافع خودشان از تحمیل هزینه و آسیب به منافع کشورهای دیگر هیچ ابایی ندارند. دکتر احمدی نژاد همکاری‌های ایران و چین را کاملاً در راستای صلح و امنیت جهانی و تأمین عدالت برای همه ملت‌ها اعلام کرد و اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران محدودیتی برای گسترش همه‌جانبه روابط خود با چین ندارد.

وی با اشاره به توافقات صورت‌گرفته بین ایران و چین برای افزایش سطح مبادلات تجاری به رقم 200 میلیارد دلار در سال خاطر

نشان کرد: حجم مبادلات تجاری ایران و چین سال گذشته از مرز 45 میلیارد دلار گذشته و با رفع برخی موانع اداری و بورکراتیک می‌توان به راحتی حجم این مبادلات را در طول 3 تا 5 سال به بیش از 100 میلیارد دلار افزایش داد و در این راستا جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد همکاری‌های خود با چین را در عرصه انرژی هم گسترش دهد.

رئیس‌جمهور چین هم در این دیدار، با اشاره به پشتوانه تاریخی و فرهنگی کهن روابط ایران و چین از گسترش روز افزون این روابط در سال‌های اخیر ابراز خرسندی کرد و گفت: اجرای گام به گام توافقات دو کشور باعث خوشحالی و رضایت چین است و در شرایط کنونی گسترش همکاری‌ها در عرصه‌های مختلف را باعث تسریع و تسهیل منافع مشترک می‌دانیم.

هو جین تائو تأکید کرد: دولت چین از گسترش روابط با ایران در همه زمینه‌ها استقبال می‌کند.

رئیس‌جمهوری چین ضمن تأیید و تأکید بر مواضع کشورش درباره بهره‌مندی جمهوری اسلامی ایران از حق برخورداری و استفاده از انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای تصریح کرد: چین یگانه راه‌حل رسیدن به تفاهم در موضوع هسته‌ای ایران را گفت و گو می‌داند و با هر گونه اعمال تحریم، فشار و تهدید مخالفت قاطع دارد.

رئیس‌جمهوری چین گفت: پیشرفت‌هایی در ماه گذشته در بغداد صورت گرفته است که باعث تداوم گفت‌وگوها شد، اما هنوز شکاف‌هایی بین تهران و شش قدرت جهانی که طرف مذاکره با تهران هستند، وجود دارد.

به گزارش آسوشیتدپرس، وزارت امور خارجه چین در بیانیه‌ای اعلام کرد که هو در گفت‌وگو با احمدی‌نژاد گفت: #171;پکن امیدوار است طرف ایرانی وضع را سبک و سنگین و رویکرد انعطاف‌پذیر و واقع‌گرایانه را اتخاذ کند، مذاکرات جدی با هر شش کشور مربوطه داشته باشد و گفت‌وگو و همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را افزایش دهد و تقویت کند تا کاهش تنش‌ها از طریق مذاکرات تضمین شود. «

هو گفت که چین همچنان نقش مثبتی در حل این مساله از طریق ابزار صلح‌آمیز خواهد داشت.

دیدار با زرداری

رئیس‌جمهوری با اشاره به این که سلطه‌طلبان زمانی به بهانه مقابله با شوروی، گروه‌هایی دست ساخته را در منطقه ایجاد کردند، اظهار داشت: مستکبران با تحریکات و اقدام‌های خود این گروه‌ها را به بهانه مقابله با تهاجم شوروی، سازمان دادند و امروز هم آنها را تبدیل به بهانه‌ای برای مقابله با ملت‌های منطقه و مانع تراشی در مسیر پیشرفت آنها کرده‌اند.

احمدی‌نژاد در حاشیه دوازدهمین اجلاس سران کشورهای عضو سازمان شانگهای در دیدار با آصف‌علی زرداری رئیس‌جمهور پاکستان با بیان اینکه مطمئناً مشکلات و مسائل منطقه در آینده به نفع ملت‌های منطقه حل و فصل خواهد شد، افزود: در این راستا گسترش همکاری‌ها و تعاملات کشورهای منطقه با یکدیگر بسیار حائز اهمیت است.

رئیس‌جمهور پاکستان هم در این دیدار با تأکید بر این که یقیناً مسائل منطقه و عرصه بین‌الملل به نفع ملت‌های منطقه حل و فصل خواهند شد، تصریح کرد: شاید زمانی عده‌ای از سر کوفته‌فکری، گمان می‌کردند که ایجاد برخی گروه‌ها در منطقه مانعی بر سر راه توسعه نفوذ شوروی خواهد بود، اما امروز همگان دریافته‌اند که این طرحی بود که بواسطه آن دست عاملان و به وجود آورندگان این گروه‌ها را جهت دخالت در منطقه برای دخالت باز بگذارد.

دیدار با رئیس‌جمهوری افغانستان

رئیس‌جمهوری در دیدار با رئیس‌جمهوری افغانستان هم با بیان این که آمریکایی‌ها هر چه تلاش کنند، موفق نخواهند شد شرایط تسلط کامل بر امور دنیا را احیاء کنند، اظهار داشت: یکی از مصادیق این تلاش انعقاد توافقنامه امنیتی با افغانستان است که مطمئناً نفعی از محل این توافقنامه نصیب آمریکایی‌ها نخواهد شد و آنها به اهدافی که از این توافقنامه منظور کرده‌اند دست نخواهند یافت.

وی گفت: جمهوری اسلامی ایران و افغانستان هیچ گاه و تحت هیچ شرایطی از یکدیگر جدا نخواهند شد و همواره یار یکدیگر باقی خواهند ماند و در این راستا ایران از هر کمکی به مردم افغانستان دریغ نخواهد کرد.

احمدی‌نژاد در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه 5+1 تصریح کرد: به احتمال زیاد مستکبران

اجازه نخواهند داد این مساله حداقل در مسکو و با میزبانی دولت روسیه حل و فصل شود.

رئیس‌جمهور تاکید کرد: اگر ایران بخواهد بمب اتم بسازد، هراسی از هیچ کس ندارد و به صورت علنی آن را اعلام می‌کند و کسی هم نمی‌تواند مانع آن شود، حداکثر کاری که سلطه طلبان می‌توانند انجام دهند همین مانع تراشی‌هایی است که امروز مشاهده می‌کنیم. اما مساله این است که سیاست اصولی و قطعی جمهوری اسلامی ایران اجازه حرکت به سمت ساخت بمب اتم را نمی‌دهد.

حامد کرزی رئیس‌جمهوری افغانستان هم در این دیدار، با بیان این که کشورش برای گذر از شرایط فعلی چاره‌ای جز پذیرش توافقنامه امنیتی با آمریکا نداشت، اظهار داشت: هیچ عاملی نمی‌تواند ملت‌های ایران و افغانستان را که از اشتراکات تاریخی و فرهنگی عمیق برخوردارند از یکدیگر دور کند و ملت و دولت افغانستان هرگز اجازه نخواهند داد خاک افغانستان یا بهانه‌هایی همچون توافقنامه امنیتی مایه ضربه زدن به منافع ایران

قرار گیرد.

رئیس‌جمهوری همچنین با رئیس پارلمان چین و رئیس‌جمهوری قرقیزستان دیدار کرد.

گفت و گو با شبکه تلویزیونی فونیکس چین

وی در گفت و گو با شبکه تلویزیونی فونیکس چین هم در پاسخ به سئوالاتی درباره مساله هسته‌ای کشورمان و این که سخت‌ترین و پیچیده‌ترین مساله این پرونده از نظر ایران چیست، تصریح کرد: همه فعالیت‌های هسته‌ای ایران زیر نظر آژانس بوده و هر اتفاقی در این عرصه توسط دوربین‌های آژانس ضبط و ثبت می‌شود و مشکل اصلی در برخورد سیاسی قدرت‌های حاکم بر مراکز قدرت در جهان با ایران است.

رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه مستکبران هیچ‌گاه علت اصلی مخالفت خود با پیشرفت‌های جمهوری اسلامی ایران در عرصه انرژی هسته‌ای را آشکار نخواهند کرد، افزود: ایران به روند گفت‌وگوها و مذاکرات و تلاش برای اثبات حقوق هسته‌ای خود ادامه داده و با ارائه پیشنهادها سازنده، برای اثبات حقوق هسته‌ای خود تلاش می‌کند.

رئیس‌جمهوری در پاسخ به این سؤال که در 6 سال گذشته نشانه‌هایی از سوی جمهوری اسلامی ایران برای برقراری روابط با ایالات متحده آمریکا مشاهده شده که به نتیجه نرسیده است در صورت انتخاب فرد دیگری در دوره آتی انتخابات ریاست جمهوری آمریکا ایران چه انتظاری از وی خواهد داشت گفت: جمهوری اسلامی ایران همواره از گفت‌وگو درباره مسائل مختلف بین‌المللی با کشورهای مختلف از جمله آمریکا استقبال کرده اما در عین حال تاکید داشته است که این گفت‌وگوها باید در فضایی عادلانه و ضمن احترام به حقوق متقابل ملتها صورت گیرد.

وی اضافه کرد: با روند فعلی تغییری در عرصه سیاسی و رویکردهای دولت ایالات متحده رخ نخواهد داد حتی اگر رییس‌جمهوری تغییر کند و چنانکه قرائن و شواهد گواهی می‌دهند فعلا ماموریت رییس‌جمهوری فعلی از نظر تصمیم‌گیران پشت پرده قدرت در آمریکا پایان نیافته و همچنان به حضور او نیاز دارند.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا با اجرای طرح جدید مبنی بر این که بشار اسد با کمک و دخالت ایران و روسیه قدرت را به هر کس که خودش تشخیص می‌دهد واگذار کند، موافق هستید تصریح کرد: به هیچ وجه نباید در امور داخلی کشورهای دیگر دخالت کرد و چنین اموری فقط در حیطه اختیارات دولت و ملت سوریه است، سیاست جمهوری اسلامی ایران توقف کشتار، کینه‌ورزی و دخالت بیگانگان در سوریه و حاکمیت اراده این ملت بر سرنوشت خویش است.

بیانیه سازمان همکاری شانگهای

سران سازمان همکاری شانگهای هم با صدور بیانیه‌ای مشترک خواستار حل موضوع هسته‌ای ایران از طریق تمرکز بر رایزنی و مذاکره و پیشبرد فرایند سیاسی شدند.

به گزارش ایرنا، روسای هیات‌های حاضر در دوازدهمین اجلاس سران این سازمان در بیانیه پایانی آورده اند: هر تلاشی از طریق زور و فشار در مورد موضوع هسته‌ای ایران را مردود دانسته و بر مخالفت با آن تاکید می‌کنند.

این بیانیه که روز پنجشنبه در تالار بزرگ خلق پکن منتشر شد، می‌افزاید: هر تلاشی در مسیر استفاده از زور برای حل این مساله تهدید بسیار جدی برای منطقه خاورمیانه و حتی کل جهان است.

بیانیه شانگهای از همه طرفها خواسته است تمامی تلاش‌های خود را در مسیر حراست از صلح و ثبات منطقه و جهان متمرکز کنند.

این بیانیه اقدامات تنش‌زا، تلاش برای رویارویی، تهدید، فشار، استفاده از زور و حتی الفاظ نامناسب را در ارتباط با موضوع هسته‌ای ایران خطوط ممنوعه توصیف کرده و افزوده است: خویشتنداری اصلی است که در این موضوع باید اعمال شود.

این بیانیه خواستار حل موضوع هسته‌ای ایران از طریق گفت و گوهایی مستمر گروه 5+1، خویشتنداری و تمرکز بر رایزنی و مذاکره و پیشبرد فرایند سیاسی شده است.